NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Rua Presidente Getúlio Vargas, N° 183 – Loja A Barra – Muriaé – MG CEP: 36884-004

CNPJ: 48.683.237/0001-40 I.E: 004489292.00-96 TELEFONE: (32) 3721-9764

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 227/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 16.616/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição, sob demanda, de fórmula infantil para

atender as necessidades do Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, Farmácia Complementar

e Subsecretaria de Vigilância em Saúde / Programa IST/AIDS/HV, pelo período de 12 (doze) meses.

ANEXO IV

DECLARAÇÃO UNIFICADA

Ao pregoeiro e equipe de apoio

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo, Estado do Rio de Janeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 227/2023

Pelo presente instrumento, a empresa NEW NUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA,

CNPJ nº 48.683.237/0001-40, com sede na Rua Presidente Getúlio Vargas, N° 183 - Loja A - Barra -

Muriaé/MG - 36884-004, através de seus representantes legais infra-assinados:

( X ) Declara, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que se enquadra na situação de microempresa,

empresa de pequeno porte ou cooperativa, nos termos da Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei

Complementar nº 147/14, bem como inexistem fatos supervenientes que conduzam ao seu desenquadramento

desta situação.

1) Declara, para os fins do disposto no inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal, que não emprega

menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em

qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que

determina o inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666/93, acrescida pela Lei nº 9.854/99.

2) Declara, para os devidos fins, que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para

habilitação no presente processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências

posteriores.

NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA

Rua Presidente Getúlio Vargas, N° 183 – Loja A Barra – Muriaé – MG CEP: 36884-004

CNPJ: 48.683.237/0001-40 I.E: 004489292.00-96 TELEFONE: (32) 3721-9764

3) Declara, para os devidos fins, que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de

qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder público.

4) Declara, para os devidos fins que não possui, em seu quadro societário e de empregados, servidor ou

dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9°

da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

5) Comprometemo-nos a manter, durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações

assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

6) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios

instaurados por este Município, que os responsáveis legais da empresa são: a  Sra. Fernanda Freitas Canedo,

portadora do Documento de Identidade nº MG-7.382.509, inscrita no CPF sob o nº 043.026.287-66, cuja

função/cargo é a de sócia-proprietária, e o Sr. Antônio Francisco Neto, portador do Documento de Identidade

nº MG-994.150, inscrito no CPF sob o nº 331.189.226-72, cuja função/cargo é a de sócio-proprietário,

responsáveis pela assinatura da Ata de Registro de Preços/contrato.

7) Declaramos, para os devidos fins, que em caso de qualquer comunicação futura referente e este processo

licitatório, bem como em caso de eventual contratação, concordo que a Ata de Registro de Preços/Contrato

seja encaminhado para o seguinte endereço:

E-mail: licitacao@gruponutrir.net.br

Telefone: (32) 3721-9764

Endereço: Rua Presidente Getúlio Vargas, N° 183 - Loja A - Barra - Muriaé/MG - 36884-004

8) Caso seja alterado o citado e-mail ou telefone, comprometemo-nos a protocolizar pedido de alteração junto

ao Sistema de Protocolo deste Município, sob pena de ser considerado como intimado nos dados anteriormente

fornecidos.

9) Nomeamos e constituímos a senhora Fernanda Freitas Canedo, portadora do CPF/MF sob nº 043.026.287-66,

e o senhor Antônio Francisco Neto, portador do CPF/MF sob nº 331.189.226-72, para serem os responsáveis para

acompanhar a execução da Ata de Registro de Preços/Contrato, referente ao Pregão Eletrônico nº 227/2023, e

todos os atos necessários ao cumprimento das obrigações contidas no instrumento convocatório, seus Anexos e

na Ata de Registro de Preços/Contrato.

Muriaé/MG, 15 de dezembro de 2023.

		2023-12-14T17:44:51-0300
	FERNANDA FREITAS CANEDO:04302628766

		2023-12-14T17:45:03-0300
	ANTONIO FRANCISCO NETO:33118922672

		2023-12-14T17:45:18-0300
	FERNANDA FREITAS CANEDO:04302628766

		2023-12-14T17:45:32-0300
	ANTONIO FRANCISCO NETO:33118922672

		2023-12-14T17:46:06-0300
	NEW NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA:48683237000140